Протокол № 10
заседания координационного Совета по регулированию розничной торговли на территории Новошешминского муниципального района

с. Новошешминск                                                                22 октября   2014 года
Присутствовали:
Козлов В.М. - глава Новошешминского муниципального района
Латыпов Рустам  Альбертович - Председатель правления  Юго – Восточной  Торгово  - Промышленной палаты.
Члены  координационного Совета  (по списку);

Субъекты малого и среднего предпринимательства осуществляющие деятельность на территории  на территории Новошешминского муниципального района (по списку).

Повестка дня:
«Анализ деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих деятельность на территории Новошешминского муниципального района за 9 месяцев 2014 года».
 Слушали:

Исхакову Л.К. – председателя координационного Совета по регулированию розничной  торговли на территории Новошешминского муниципального района-заместителя руководителя Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района по экономике.
Решили:.
 -    информацию принять к сведению;

Исполнительному комитету Новошешминского муниципального района:
-  продолжить работу по поддержке субъектов малого и среднего бизнеса, осуществляющих деятельность на территории Новошешминского муниципального района.
Ответственные: Исхакова Л.К., Шолгина Т.А.
Срок исполнения: постоянно.

Рекомендовать руководителям промышленных предприятий:

- не допускать снижения объемов производства;
-расширить ассортимент выпускаемой продукции,

- более активнее работать на рынке сбыта готовой продукции, в т.ч. с крупными торговыми сетями;

- участвовать в  подготовке кадров для своих предприятий;

-выплачивать заработную плату работникам не ниже минимального потребительского бюджета;

- Своевременно заключать трудовые договора с наемными работниками;

- Своевременно уплачивать налоги в бюджеты всех уровней;

 Ответственные: Руководители промышленных предприятий, осуществляющих производство на территории Новошешминского муниципального района.
 Срок исполнения: постоянно.

Рекомендовать руководителям торговых  предприятий:

-  в целях поддержки местных товаропроизводителей реализовывать полный ассортимент продукции производимой на территории Новошешминского муниципального района;

- расширить ассортимент реализуемого пива производства ЗАО «Пивоварня Москва-Эфес» и ОАО «Булгарпиво»;

. участвовать в  подготовке кадров для своих предприятий;

-выплачивать заработную плату работникам не ниже минимального потребительского бюджета;

- Своевременно заключать трудовые договора с наемными работниками;

- Своевременно уплачивать налоги в бюджеты всех уровней;

.Ответственные:
Срок исполнения: ежедневно
Председатель координационного Совета

по регулированию розничной торговли

на территории Новошешминского

муниципального района                                                            Л.К.Исхакова
протокол составила: Шолгина Т.А.